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Har du någon plats eller ett sammanhang 

där du känner att du får kraft, kan landa 

i dig själv, ta in och omfatta livet på ett 

gränsöverskridande sätt? Det skulle vara 

intressant att höra vad du svarar.

Många svarar i naturen, där kan en finna 

ro och en känsla av harmoni. Några kanske 

svarar när en fiskar eller när en handarbetar. 

En annan kan svara när en motionerar 

och kommer in i andra andningen och 

ytterligare någon när en ägnar sig åt någon 

VAR HÄMTAR 
DU DIN KRAFT?  »

slags meditation. Förr kunde en säga att en 

bara satt eller att en mot kvällen kurade 

skymning. Vi har som människor alltid 

mått bra av att för en stund lämna flödet 

och uppgifterna och bara gå in i något 

meditativt.

Jag är morgonmänniska och tycker om 

att starta den nya dagen mjukt. Äta frukost, 

läsa tidningen och bara sitta en stund för 

att ta in dagen. Jag kan precis som du ta del 

av Hässleholms församlings olika stunder 

för stillhet, som guidad meditation, stilla 

stund i ord och tanke, lunchmusik och 

enkla mässor. Andakter och gudstjänster 

firas och en kan samlas till Tikva, en 

träningsform och avslappningsmetod 

med fokus på balans och inre tillit. En kan 

delta i vandringar av olika längd och med 

olika inriktning. Det är tillfällen som ger 

oss möjlighet att landa i oss själva och 

öppna fönster mot vidare horisonter. Vi 

får dela en kristen klangbotten som bär 

kyrkan och som kan bära oss i vår längtan 

efter enkelhet. Längtan och hopp om att 

livet kan få finnas som det är, vara älskat 

som det är. Det är inte alltid lätt att vara 

människa. Livet kan kännas splittrat och en 

själv misslyckad. Ibland blir det mesta ytligt 

och skenbart. Gud vet som människan 

Jesus vad det är att leva livet här i alla 

dess olika skeden och situationer. För 

Jesus var livet inte enkelt. Jesus drog sig 

ofta undan efter att ha mött, stöttat och 

botat människor. För Jesus var inte den 

ytliga framgången aktuell. En del ville göra 

honom till en ledare som skulle befria det 

judiska folket från romarnas förtryck men 

Jesu drog sig undan för att vara med Gud. 

Jesus verkade och utförde mycket men var 

grundad i sin relation med Gud. Där finns 

vilan och kraften. Där stillas vår längtan 

efter att få möta tillvarons innersta. Där 

närs vårt hopp om möjligheter, i det 

yttre men kanske främst i det inre livet, 

möjligheter och nya världar mycket större 

än vi vanligtvis räknar med.
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ETT NYTT KYRKOÅR 
– HUR KOMMER DET ATT SE UT?

V
i går in i ett nytt kyrkoår, 

börjar med Advent - an-

komst - och leder fram 

mot julen som än en gång 

påminner om hur Gud 

kom in i världen som ett litet barn. Frå-

gan i rubriken beror på hur förra kyrkoåret 

blev. Inte anade vi förra advent att några 

månader senare skulle hela världen föränd-

ras. En liten partikel, osynlig för ögat, fick 

en hel värld att stänga ner, införa restrik-

tioner och karantän vid symtom. Många av 

oss skulle inte gå i affärer, äldre fick sitta 

på sina rum utan besök av nära och kära. 

Kyrkan fick ändra sin verksamhet, ställa 

in och förändra. Under sommaren lugnade 

det ner sig, men när hösten gjorde sitt in-

tåg ökade på nytt smittspridningen. Möj-

ligheten att bli fler i kyrkans verksamheter 

uteblev. Hur skall det nya kyrkoåret bli? I 

kyrkans gudstjänster och övrig verksam-

het, i hem och äldreboenden? Skall många 

få uppleva ensamhet, förlora nära och kära 

eller själva bli sjuka? Eller skall vi få uppleva 

att spridningen avtar och att vi kan återgå 

till mera normalt liv och verksamhet? Finns 

det något hopp?

Den tänkande psalmisten i Gamla 

testamentet skriver i psalm 139:

Var skulle jag komma undan din närhet?

Vart skulle jag fly för din blick?

Stiger jag upp till himlen, finns du där,

lägger jag mig i dödsriket, är du också där.

Tog jag morgonrodnadens vingar,

gick jag till vila ytterst i havet,

skulle du nå mig även där

och gripa mig i din hand. 

Det är vårt kristna hopp, att vad vi än mö-

ter, så är Gud inte långt borta. Han finns 

där när vi är ensamma, när vi är tillsam-

mans med andra, om vi blir sjuka eller inte 

blir smittade. Julens budskap påminner 

om att det lilla barnet i krubban växte upp, 

delade våra livsvillkor och vet hur vi har 

det. Och han gav oss löftet som vi fick när 

vi döptes: Jag är med er alla dagar till ti-

dens slut. Ett löfte som vi blir påminda om 

i advent och jul. Trots ovissheten inför nya 

kyrkoåret vågar jag önska dig ett välsignat 

nytt kyrkoår.

Matts Martinsson, präst
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När mörkret bäddar in vår stad och stjärnorna smyckar himlen 

öppnar vi upp Hässleholms kyrka för vigsel. Det blir lite enklare, 

lite annorlunda- men lika högtidligt och stort! Kanske kommer ni 

ensamma, eller med gäster. Kanske kommer ni klädda i jeans eller i 

klänning eller frack. Stunden är er! 

Välkommen att boka vigseltid på församlingsexpeditionen, 

tel: 0451- 77 62 00. En präst kommer sedan att kontakta er för 

vigselsamtal. Väl på plats i kyrkan står vi för musik och solosång. 

Efteråt bjuder vi på alkoholfri bröllopsskål.  

STÖRST AV ALLT ÄR KÄRLEKEN! 

Frågor? Kontakta Christina Liljegren, präst  tel: 0451- 77 62 12

MIDNATTSVIGSEL 
I HÄSSLEHOLMS KYRKA
NATTEN MELLAN 13 OCH 14 FEBRUARI 
KL. 22 - 02
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Men vem var hon, martyren och helgonet 

Sankta Lucia? 

Legenden om Lucia säger att hon kom 

från Syrakusa på Sicilien och levde på slu-

tet av 200-talet. Lucias fästman angav 

henne som kristen, när hon använde sin 

hemgift till att ge mat åt de fattiga. I det 

romerska samhället var det straffbart 

att vara kristen och därför dömdes hon 

SANKTA LUCIA 
– EN BERÄTTELSE OM EN UNG FLICKA SOM BLEV MARTYR OCH HELGON. 

till döden och led martyrdöden den 13 

december år 304 genom att avrättas 

med ett svärd.

Än idag drabbas flickor och kvinnor av 

våld, precis som Lucia gjorde i sitt liv.

Mäns våld mot kvinnor är en av de 

främsta orsakerna till ohälsa hos kvinnor 

enligt FN.  En global studie från Världs-

hälsoorganisationen WHO visar, att var 

tredje kvinna i världen har utsatts 

för fysiskt eller sexuellt våld av en 

närstående.

Vi får minnas den kraft som Lucia 

manifesterar och vi tänker på alla 

flickor och kvinnor som kämpar för 

sina rättigheter. Kampen fortsätter, 

för kvinnors och flickors rättigheter, 

världen över. 

Emma Jansson, präst

Den 13 december firar vi Lucia i Sverige, den vitklädda gestalten 
med ljus i sin krona. Namnet Lucia betyder ”den lysande” eller 
”ljusbärerskan” och kommer från latinets lux som betyder ljus.  
Eftersom Lucia infaller under den tid på året då det är som mör-
kast, har hon blivit en symbol för ljuset. 

Swisha din gåva till 

900 1223!

svenskakyrkan.se/act
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JULKRUBBANS
HISTORIA 
Få historiska händelser har avbildats lika 
ofta som Jesu födelse. Ordet krubba syftar 
på husdjurens matho. Platsen är ett elän-
digt stall, kanske inrymt i en grotta. Till jul-
krubban hör Jesusbarnet, Maria, Josef, åsna, 
oxe, änglar, herdar, får och vise män. Det kan 
också ingå hästar, kameler och elefanter eller 
andra djur, beroende på var i världen krubban 
är skapad. Figurerna kan vara gjorda av alla 
möjliga material som papper, trä, gips, mar-
mor, sten, keramik, metall, glas eller halm.

J
ulkrubban har varit betydelsefull inom både ka-

tolska och lutherska kyrkor, men inte i lika stor grad 

inom den ortodoxa kyrkan, som har en stark tradi-

tion med ikoner och ikonostaser.

Redan på 800- eller 900-talet och troligen 

ännu tidigare fanns mysterie- och julspel, i både kyrkor och 

kloster på kontinenten, som var föregångare till vår julkrubba.

Julkrubbans fader – levande julkrubba

Den helige Franciskus av Assisi kallas ”julkrubbans fader”. Julen 

1223 fick han idén att inreda en bergsgrotta med en jul krubba 

i byn Greccio, som ligger mellan Rom och Assisi. Franciskus 

lade in halm i grottan, lånade en oxe och en åsna och sam-
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lade sina ordensbröder som aktörer, för 

att använda alla sinnen för att levande-

göra händelserna kring Jesu födelse. Till-

sammans med ortsbefolkningen firades 

mässa runt krubban.

Den första julkrubban i en kyrka

I den stora kyrkan Santa Maria Maggiore 

i Rom, där det finns reliker bevarade från 

Jesu krubba, ställdes de första krubbfi-

gurerna upp permanent på ett altare i ett 

kapell år 1291. Det var åtta marmorfi-

gurer skapade av konstnären Arnolfo di 

Combios. Flera av dessa figurer finns idag 

på museum.

Från Rom spreds idén med julkrubba 

runt om i Italien och även till Polen på 

1300-talet. Sedan vidare till Spanien 

och Frankrike och under andra hälften 

av 1500-talet mot Alperna. I Tyrolen, 

Österrike och i Bayern i Tyskland blomstrar 

fortfarande konsten att snida krubbor i 

trä.

Efter reformationen i Sverige under 

1500-talet, förstördes en hel del kyrklig 

konst och väggmålningar målades över. 

På 1600-talet var det belagt med döds-

straff att vara katolik i Sverige. Långt in 

på 1900-talet fanns en misstänksamhet 

mot allt som betraktades som katolskt – 

däribland julkrubbor.

Den första julkrubban i Sverige

Sveriges första julkrubba visades under 

advent och nyår år 1803 och 1804 av 

Stockholms katolska församling. Många 

av medlemmarna där var fattiga arbets-

kraftsinvandrare, som tagit med sig tra-

ditionen med krubba från sina hemländer. 

Man tog inträde av dem som ville se krub-

ban för att hjälpa församlingens fattiga. 

Krubban omgavs av siluettbilder med olika 

bibliska motiv. Siluettbilderna var upp-

spända i ramar och belysta bakifrån. I själ-

va krubban fanns mekaniska figurer som 

rörde sig till musik från ett positiv. På den 

här tiden var människor inte bortskämda 

med bilder och krubban väckte mycket 

Anders berättar att han alltid tyckt om 

träsnideri. Efter ett besök hos konst-

nären Eva Spångberg i Gamla Hjälm-

seryd, blev han än mer intresserad av 

att arbeta i trä. 1995 gick han en kurs 

i träsnideri hos Eva. Därefter fick han 

allt fler beställningar från bland annat 

församlingar på krubbor och andra 

skulpturer.

Nu är Anders pensionär, men när 

han var yrkesverksam kunde det ta 

en hösttermin att tillverka en krubba 

på lediga stunder. Varje figur tar minst 

ANDERS O. 
JOHANSSON 
– PRÄST OCH KRUBBMAKARE

en och en halv arbetsdag att göra. 

Krubbfigurerna tillverkas av lind, ett 

träslag som är lätt att tälja i, men 

som ändå får en fast och hållbar yta. 

Figurerna sågas först ut med band-

såg – riktigt stora figurer sågas med 

motorsåg. Därefter täljer Anders fram 

detaljerna, så som ansiktsuttryck, för 

hand. Alla figurer har olika ansikts-

uttryck. Till sist målas krubbfigurerna 

med akrylfärg. Den typen av färg är 

lätt att blanda och torkar snabbt.

Västerkyrkans julkrubba är tillverkad i mitten av 1990-talet 

av Anders O. Johansson, präst och konstnär från Broby.

Västerkyrkans julkrubba.

Mariaskulptur från Hinneryds kyrka, under skapande och färdigt resultat.
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stor uppmärksamhet. Egentligen var det 

förbjudet för lutherska trosbekännare att 

ha med katolska kyrkan att göra, men folk 

ville se krubban ändå.

Julbord

Den katolska julkrubban var förbjuden i 

Svenska kyrkan, men många präster och 

församlingar lyckades kringgå detta ge-

nom att placera krubbor i samlingssalar 

nära kyrkan eller i prästgårdar. Begreppet 

”julbord” infördes och så markerades en 

skillnad gentemot de förbjudna krubborna. 

Julborden med scenen med Jesu födelse i 

stallet, gavs en lokal prägel med motiv och 

konstnärliga uttryck från orten. Det kunde 

vara ett vinterlandskap med ortens kyrka i 

gips och djur som var vanliga på gårdarna. 

Trots att det fanns krubbor i katolska kyr-

kor i Sverige, hämtades inspiration främst 

från lutherska kyrkor i Tyskland.

De första julkrubborna i 

kyrkorum inom Svenska kyrkan

Prästen Gustav Teodor Lundblad ordnade 

1886 en krubba med pappfigurer. Den 

placerades i Händene kyrka i Uppland, 

som första krubba i ett kyrkorum inom 

Svenska kyrkan. I Göteborgs stift dröjde 

det ända till 1947 innan en krubba pla-

cerades inne i en kyrka. I västra Sverige 

hade traditionen med julbord varit som 

starkast och detta gjorde förmodligen 

att det dröjde så länge innan krubbor 

kom in i kyrkorummen.

Ersta diakonianstalt i Stockholm köp-

te en stor krubba från Tyskland 1906. 

Sedan 1996 sätts den upp inne i själva 

kyrkan.

I Lunds stift fick Sankt Petri kyrka i 

Malmö sin krubba 1929, Össjö kyrka 

var inte långt efter med krubba i kyrkan 

1933. Runt 1940 fanns det bara fyra 

krubbor i Lunds stift. Vid en inventering 

femtio år senare var antalet 445 stycken. 

Inspirerad av krubban i Sankt Petri kyrka, 

införskaffade Hässleholms församlings 

förste kyrkoherde Albert Sjögren en jul-

krubba till Hässleholms kyrka.

Julkrubba – på liv och död

År 1943 fick prästen Ferdinand Plattner i 

Sydtyrolen order om att sätta upp en jul-

krubba i sin kyrka, men figurerna måste 

vara ”ariska”. Då satte han bara in en oxe 

och en åsna i krubban. För det dömdes 

han till döden av nazisterna, straffet om-

vandlades sedan till tukthus för resten av 

hans liv.

År 1998 blev en ung polsk krubb-

konstnär, Roman Wozniak, benådad från 

ett långt fängelsestraff i Polen tack vare 

en julkrubba, en så kallad Krakow krubba, 

som han byggt till Ekerö kommun i Sverige. 

Efter att ha blivit uppmuntrad av fängelse-

prästen att göra något meningsfullt 

av tiden i fängelset, började han bygga 

krubbor. De polska myndigheterna såg 

honom som en förebild, eftersom han 

verkligen förändrat sitt liv, och benådade 

honom.

Krubbfigurer från Hässleholms kyrka.

Krubbfigurer från Ignaberga gamla kyrka.

Krubbfigurer från Ljungdalakyrkan.

Krubbfigurer från Norra Sandby kyrka. Krubba av olivträ från 
Betlehem.

"Prästen Gustav Teodor 

Lundblad ordnade 1886 

en krubba med pappfigurer. 

Den placerades i Händene 

kyrka i Uppland, som första 

krubba i ett kyrko rum 

inom Svenska kyrkan." 

Källa: ”Julkrubbans historia” 
av Ewa Bigestans



10 | KYRKFÖNSTRET #4  2020

Så många saker har blivit annorlunda 

detta år och nu när vi har kommit så 

långt in i hösten har frågan om konserter 

vid Lucia och jul också diskuterats. Inte 

bara viruset har ändrat förutsättningarna 

denna höst. Även det faktum att försam-

lingen har nyanställt tre av fem kyrkomu-

siker betyder att vi inte har någon rutin 

att falla tillbaka på. Det mest rimliga var 

att ställa in, tyckte de flesta, men vad det 

tog emot i mitt hjärta. Jag började fun-

dera på varför. 

Vad är det med julmusiken som gör den 

så speciell för mig? Ingen annan högtid är 

så förknippad med musik som julen. Den 

väcker en längtan i oss, om det som ska 

komma. En förväntan om en lycklig tid, 

om gemenskap och nostalgi. Julen är en så 

tacksam tid för oss kyrkomusiker. 

JULMUSIKENS 
BETYDELSE

Ingen annan tid på året är det så lätt att 

samla folk i kyrkan för att lyssna till musik. 

Ingen annan tid på året kan man nå en så 

bred skara lyssnare. Under julen når vi inte 

bara den initierade musikälskaren; i stort 

sett alla tycker om att uppleva julen ge-

nom musiken. Så också jag, en jul utan att 

vara aktiv som musiker i kyrkan med dess 

traditionsfyllda musik känns helt enkelt 

väldigt tom och intetsägande. Musikens 

budskap om fred på jorden talar till oss 

alla, vi längtar efter en bättre värld, men 

kanske framförallt en värld vi kan känna 

igen. Melodierna som återkommer ger oss 

hemkänsla. Kanske är det inte så konstigt, 

julens melodier och psalmer har ju funnits 

under så lång tid. Många härstammar från 

den tidigaste kristna kyrkan. En del har 

sitt ursprung från tiden kring reformatio-

nen. Vackra engelska Carols från 1800- 

och 1900-talet är en självklar del av vår 

svenska psalmskatt och finns i ett stort 

antal körarrangemang. Flera av de störs-

ta kyrkomusikaliska verken, till exempel 

Bachs Juloratorium och Händels Messias, 

kommer från högbarockens tid i mitten av 

1700-talet. Bachs mäktiga juloratorium 

har framförts många gånger i Hässleholms 

kyrka. För mig är det den bästa julmusiken. 

Redan som 15-åring fick jag vara med för 

första gången och spela cembalostämman 

i orkestern. Att sitta mitt i orkestern med 

kören omslutande bakom var helt fantas-

tiskt. Trots att vi denna jul får avstå många 

av de stora julkonserterna så kan vi längta 

till kommande jular, då vi åter kan uppleva 

dem fysiskt i rummet. Julmusikens texter 

talar om ett hopp för framtiden, det hop-

pet tar jag fasta på. 

Benjamin Åberg, organist
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Julevangeliet är en text ur Bibeln som 

beskriver Jesu födelse. Julevangeliet 

hittar du i Bibelns Lukasevangelium 

kapitel 2, vers 1-20 (Luk 2:1-20). 

V
id den tiden utfärdade kejsar 

Augustus en förordning 

om att hela världen skulle 

skattskrivas. Det var den 

första skattskrivningen, och 

den hölls när Quirinius var ståthållare i Syrien.

Alla gick då för att skattskriva sig, var och 

en till sin stad. Och Josef, som genom sin 

härkomst hörde till Davids hus, begav sig 

från Nasaret i Galileen upp till Judeen, till 

Davids stad Betlehem, för att skattskriva 

sig tillsammans med Maria, sin trolovade, 

som väntade sitt barn.

Medan de befann sig där var tiden inne 

för henne att föda, och hon födde sin son, 

den förstfödde. Hon lindade honom och 

lade honom i en krubba, eftersom det inte 

fanns plats för dem inne i härbärget.

I samma trakt låg några herdar ute och 

vaktade sin hjord om natten. Då stod 

Herrens ängel framför dem och Herrens 

härlighet lyste omkring dem, och de greps 

av stor förfäran. Men ängeln sade till dem: 

“Var inte rädda. Jag bär bud till er om en 

stor glädje, en glädje för hela folket. Idag 

har en frälsare fötts åt er i Davids stad, 

han är Messias, Herren. Och detta är 

tecknet för er: ni ska finna ett nyfött barn 

som är lindat och ligger i en krubba.”

Och plötsligt var där tillsammans med 

ängeln en stor himmelsk här som prisade 

Gud: “Ära i höjden åt Gud och på jorden 

fred åt dem han har utvalt.”

När änglarna hade farit ifrån dem upp till 

himlen sade herdarna till varandra: “Låt 

oss gå in i Betlehem och se det som har 

hänt och som Herren har låtit oss veta.”

De skyndade iväg och fann Maria och 

Josef och det nyfödda barnet som låg i 

krubban. När de hade sett det berättade 

de vad som hade sagts till dem om detta 

barn.

Alla som hörde det häpnade över vad 

herdarna sade. Maria tog allt detta till sitt 

hjärta och begrundade det.

Och herdarna vände tillbaka och prisade 

och lovade Gud för vad de fått höra och 

se: allt var så som det hade sagts dem.

JULEVANGELIET 
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JULNATTS-
GUDSTJÄNST
Anna Renud medverkar med sång.
24 december kl. 23:00
Västerkyrkan

Begränsat antal platser. 
Anmälan till 0451-77 62 02, 
vardagar 10:00-12:30 fr om 30/11.

LJUS-
GUDSTJÄNST
Västerkyrkans kör 
Söndag 7 februari kl. 17:00
Västerkyrkan

MUSIKGUDSTJÄNST, KOM JUL!
Kom och sjung in julen. Njut av stämningsfull julmusik 
tillsammans med vår kyrkomusiker Mattias Vad Jensen. 
Gästande musiker är Carolina Söderman och Janne 
Andersson. Vi kan utlova en kväll som tar dig rakt 
in i julen och musik som går rakt in i hjärtat.

Ignaberga nya kyrka, 23 december kl. 17:00
Norra Sandby kyrka, 27 december kl. 18:00

Begränsat antal platser. 
Anmälan till 0451-77 62 02, vardagar 
10:00-12:30 fr om 30/11.

NOTISER

TA DEL AV 
digitala gudstjänster 
och evenemang! 
www.svenskakyrkan.se/kalender/
digitala-gudstjanster-och-
evenemang

NYA CORONARESTRIKTIONER
Stor osäkerhet råder kring möjligheten att samlas till gudstjänster och konserter 
under de kommande helgerna. För uppdaterad information se 
www.svenskakyrkan.se/hassleholm 

för ljuständning och bön.
Tänd ett ljus, be en bön. 
Ta en paus och sitt ner en stund i kyrkan.
Mer information 
www.svenskakyrkan.se/hassleholm

ÖPPET I 
KYRKORNA

Ruta (Foto kaffekopp, tele-
fon.)
Jourhavande präst
tar emot samtal kl. 17:00 - 
06:00 alla dagar. Det som 
sägs stannar mellan er. 
Ring 112 och fråga efter 
Jourhavande präst.
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NOTISER

JULEN 2020
Lions ställer i år in det 

traditionella julfirandet i 

Hässleholms församlingshus.

24 dec kl. 13:00-16:00 

finns det istället möjlighet att hämta jultallrik vid 

församlingshuset i Hässleholm eller att få en 

jultallrik hemkörd inom Hässleholms stad. 

Anmäl dig på tel. 0451-77 62 02 vardagar 

kl. 10:00-12:30 fr o m 30/11.

Om du inte har anmält dig går det bra att komma 

och hämta ändå.

Alla är hjärtligt välkomna!

Aktivitetsansvarig: Tommy Jansson, Lions, 

i samarbete med Hässleholms församling. 

DRIVE-IN-JULGUDSTJÄNST
Ljungdalakyrkan 
Onsdag 23 december kl. 15:00
Ljungdalatoner medverkar.
Kom i bil, veva ner rutan 
och delta i sång och bön!

Begränsat antal platser.
Anmälan till 0451-77 62 02, 
vardagar 10:00-12:30 fr om 30/11. 

JOURHAVANDE 
PRÄST
tar emot samtal kl. 17:00 - 06:00 alla dagar. 
Det som sägs stannar mellan er. 
Ring 112 och fråga efter Jourhavande präst.
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I den reviderade läroplanen som trädde i 

kraft 2019 finns för första gången be-

greppet hållbar utveckling med. Försko-

lan ska bland annat ge varje barn förut-

sättningar att utveckla förståelse för hur 

människans olika val i vardagen kan bidra 

till en hållbar utveckling. Ett intresse för 

frågorna har väckts hos pedagogerna och 

läsåret 20/21 har båda förskolorna håll-

bar utveckling som ett prioriterat mål. Alla 

fem avdelningar har startat upp projekt 

med olika inriktning, med koppling till håll-

barhet.

Hållbar utveckling kan delas upp i oli-

ka dimensioner. Det handlar dels om den 

ekologiska dimensionen, hur vi tar vara 

på naturen och våra ändliga resurser. Det 

handlar även om den sociala dimensionen, 

hur vi kan skapa ett stabilt och jämställt 

samhälle på lång sikt. I förskolan arbetar 

vi mycket med hur vi ska komma överens, 

samarbeta och se våra olikheter som en 

tillgång. Den tredje dimensionen är eko-

nomisk hållbarhet, hur vi hushållar med 

resurser ur ett längre perspektiv och om 

rättvisefrågor. De olika delarna hänger 

ihop och påverkar varandra.

På avdelningen Solen på Änglabus, där 

barn 3-5 år går, uppmärksammade pe-

dagogerna att barnen visade intresse för 

fåglar. Ett nedfallet fågelbo på förskolans 

gård väckte många tankar och funde-

ringar under våren. Därför startades ett 

projekt om fåglar med koppling till håll-

barhet. Vilka fåglar finns omkring oss och 

hur lever de? Vilken betydelse har fåglar 

för oss människor och vilken betydelse 

har människan för fåglarna? Pedagoger-

na hoppas att när barnen lär sig mer om 

fåglar och naturen omkring förstår de 

också att värna om den. Barnen ska också 

få arbeta med begrepp som återbruk och 

nedskräpning. Vad kan hända med fåglar-

na om vi slänger skräp i naturen? Kan vi 

göra fåglar av det som någon annan inte 

vill ha längre?

I början av hösten intervjuades alla barn 

om vad de kan om fåglar och vad de vill 

lära sig mer om och det ligger sedan till 

grund för hur arbetet planeras. Barnens 

förkunskaper tas till vara, i samtal och lek 

delas kunskapen vidare och barnen får 

känna att de är en tillgång för gruppen.

Än så länge är vi bara i början av projekten, 

vi har ett spännande läsår framför oss där 

vi får uppleva, utforska, förundras och lära 

tillsammans.

Malin Gånemo Nilsson, rektor

HÅLLBART!
I förskolan kan vi ständigt säga att vi arbetar i en framtidsbransch. 
Detta gäller i högsta grad församlingens båda förskolor, Kyrk-
klockan i centrala Hässleholm och Änglabus i Hästveda. Det hand-
lar om hur vi på olika sätt kan rusta barnen för att möta framtiden, 
en framtid som vi i mångt och mycket inte vet något om.

Ser du någon fågel? Hur ser den ut?Återbruk. Det som någon inte vill ha längre kan bli till ett konstverk för någon annan.

En positiv framtidstro 
ska prägla utbildningen. 
Utbildningen ska ge barnen 
möjlighet att tillägna sig 
ett ekologiskt och varsamt 
förhållningssätt till sin 
omgivande miljö och till 
natur och samhälle.
(Ur Läroplan för förskolan, Lpfö18)

KYRKANS FÖRSKOLOR
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VI ERBJUDER:
• En förskola präglad av kristen män-

niskosyn. Genom ord och handling 

vill vi få alla barn att känna sig 

värdefulla, unika och viktiga.

• Omsorg om miljö och hälsa. Vi tar 

hand om varandra, vår kropp och 

miljön runt omkring. Vi arbetar för 

en giftfri förskola.

• Engagerade och kreativa peda-

goger som vill ge ditt barn både 

trygghet och utmaningar.

• Ett gott föräldrasamarbete och 

vi-känsla. Det ska kännas bra att 

lämna sitt barn hos oss.

• Första steget i barnets utbildning, 

en förskoletid präglad av lustfyllt 

lärande och goda minnen.

Kyrkklockan är belägen i Hässleholms för-

samlingshus i centrala Hässleholm. Vi har 

en fin lekplats med Noas ark i centrum, 

nära till parker och kulturupplevelser.

Förskolan Änglabus ligger idylliskt i gam-

la prästgården i Hästveda kyrkby. Vi har 

en fantastisk utemiljö som stimulerar till 

lek och lärande.

Kyrkklockan och Änglabus ingår i kommunens kösystem, vi följer 

de regler och avgifter som gäller för förskolor i Hässleholms kommun.

Du ansöker om plats via www.hassleholm.se

Välkommen att höra av dig eller besöka oss!

Kyrkklockan 0451- 77 62 50 · Änglabus 0451- 77 62 53

Rektor Malin Gånemo Nilsson 0451-77 62 51

malin.ganemo.nilsson@svenskakyrkan.se

HÄSSLEHOLMS FÖRSAMLING DRIVER TVÅ FÖRSKOLOR 
Vi finns för dig som söker en personlig förskola – på en liten förskola blir ditt barn stort.

KYRKANS FÖRSKOLOR

Ingredienser:

3 ägg

2 dl strösocker

1/2 dl vit sirap

1 tsk vaniljsocker

50 g smör

1 dl mjölk

1/2 g saffran

3 1/2 dl vetemjöl

2 tsk bakpulver

1 krm salt

Garnering:

florsocker

Gör så här:

1. Smöra och sockra en 2 l sockerkaks-

form. Sätt ugnen på 175 grader. Vispa 

ägg, socker, sirap och vaniljsocker vitt 

och riktigt poröst.

2. Låt smöret smälta i en liten kastrull, 

tillsätt mjölk och saffran och låt det 

koka upp.

3. Blanda mjöl, bakpulver och salt och 

vänd ner det försiktigt i äggsmeten 

tillsammans med smöret. 

4. Häll smeten i formen och grädda i 

nedre delen av ugnen 30-35 minuter. 

Prova med en sticka, kakan ska vara 

torr i mitten. 

5. Låt kakan svalna och stjälp sedan 

upp på ett fat. Pudra över florsocker.

SAFFRANSKAKA
Guldgul och saftig är denna härliga julkaka. Halvera mängden 

saffran om en mildare smak önskas. 12 bitar
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OMSTÄLLNING I CORONATID
För diakonins del har denna tid präglats av 

stor osäkerhet därför att en del av vårt arbe-

te, tillsammans med många ideella, har riktats 

mot personer tillhörande en riskgrupp. 

Vi har vänt och vridit på varenda ”sten”, 

varit frustrerade och ibland ledsna över 

att inte kunnat erbjuda träffpunkter för 

människor som vi vet längtar efter ge-

menskap, men även över att de flesta av 

alla våra fina ideella medarbetare inte har 

kunnat jobba tillsammans med oss.

Men nöden tvingar ju oss att tänka om 

och att tänka nytt. I stället för soppluncher, 

månadscaféer och andra liknande samlingar, 

startade vi ett torsdagscafé utomhus som 

löpte över tre och en halv månad. Inte en 

enda gång fick vi ställa in på grund av regn! 

Även ett par vandringsgrupper - en i 

Stoby och en i City - startades. 

Dessutom blev vi en del av kommunens 

och frivilligorganisationernas satsning mot 

personer i riskgrupp som inte hade anhö-

riga eller andra som kunde hjälpa till att 

handla mat och medicin. 

Diakonijouren, med utdelning av mat till 

hemlösa och andra behövande, kunde vi 

fortsätta med genom att jobba med visir, 

skärmar, handskar m m. Vi har även kunnat 

fortsätta med utdelning av matkassar till 

behövande familjer. 

Mycket av det som varit kommer vi kan-

ske inte tillbaka till och framtiden vet vi inte 

så mycket om, men vi hoppas ändå kun-

na erbjuda några olika mötesplatser under 

hösten och vintern.

Och så vet vi att trots denna osäker-

het och vilsenhet, så hjälper Herren oss 

att hitta ett lugn och en stabilitet som inte 

Corona pandemin kan ta ifrån oss.

Jenny Magnusson, diakon

Är du intresserad 
av att arbeta ideellt?
Har du en stund över och kan tänka dig att 

hjälpa till vid ett eller flera tillfällen, så är du 

mycket välkommen att höra av dig!

1. Matkassar
Vi behöver personer som kan hjälpa till 

kring utdelningen av matkassar följande 

datum: 17 december, 14 januari och 11 

februari. Vi träffas kl. 14:00 i Hässleholms 

församlingshus och fördelar uppgifterna. 

Några hämtar i butikerna medan andra 

börjar sortera. Från kl. 17:00 kommer 60 

familjer och hämtar maten.

2. Diakonijouren
Vi behöver personer som har tid att hjäl-

pa till med att bre smörgåsar, värma soppa 

med mera. Tre dagar per vecka bjuder vi 

våra hemlösa på soppa och smörgåsar.

Kontakta: 

Jenny Magnusson 0451-77 62 20 eller 

Magnus Lennartson 0451- 77 62 22

"Och så vet vi att trots denna 

osäkerhet och vilsenhet, så 

hjälper Herren oss att hitta ett 

lugn och en stabilitet som inte 

Coronapandemin kan ta ifrån 

oss." 

DIAKONI
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1. Vilka uppgifter har du som ideell 
i församlingen? Jag deltar i arbetet på 

Diakonijouren och hjälper till i matkasse-

projektet.

2. Hur ofta arbetar du ideellt? En till två 

gånger per vecka.

3. Vad är det som får dig att vilja ar-
beta ideellt? Det ger mig en möjlighet att 

göra något som känns meningsfullt.

4. Finns det några speciella för- eller 
nackdelar med att arbeta ideellt? Jag 

ser bara fördelar med mitt ideella engage-

mang.

5. Vilka råd skulle du ge andra som fun-
derar på att engagera sig ideellt? Un-

dersök var det finns möjlighet att arbeta 

ideellt. Sök dig till något som intresserar 

dig. Besök verksamheten och prova på ett 

tag.

1. Vilka uppgifter har du som ideell i 
församlingen? Hjälper till med förbere-

delser och servering i samband med sopp-

lunch och torsdagscafé under sommaren 

för de äldre under Coronatid. 

2. Hur ofta arbetar du ideellt? Sopp-

lunch en gång per vecka och torsdagscafé 

en gång per vecka.

3. Vad är det som får dig att vilja arbe-
ta ideellt? Gott att få vara med i ett socialt 

sammanhang! Trevligt att möta de äldre 

och att prata med dem. Får ge tillbaka lite, 

eftersom kyrkan har varit ett stöd för mig.

4. Finns det några speciella för- eller 
nackdelar med att arbeta ideellt? Man 

får dricka kyrkans kaffe - som är det bästa 

i stan! Det har varit intressant och lärorikt 

att se hur Svenska kyrkan jobbar lokalt i olika 

sammanhang. Diakonin gör ett fantastiskt 

jobb genom att stötta och hjälpa de utsat-

ta, samt erbjuda aktiviteter för de äldre. 

Nackdelen kan vara människors förutfatta-

de meningar när man även utanför arbetet 

bemöter dem som sökt sig till diakonin.

5. Vilka råd skulle du ge andra som 
funderar på att engagera sig ideellt? 

Kör på! Har man tid och ork så behövs det 

många människor. Ge och ta! 

1. Vilka uppgifter har du haft som ide-
ell i församlingen? Har suttit i Kyrko-

fullmäktige och kyrkorådet i Hästveda och 

jobbat diakonalt i Kyrkliga arbetsföreningen 

med bl a uppvaktningar och hembesök.

2. Hur ofta arbetar du ideellt? Jag har 

arbetat ideellt i nästan 20 år, men just nu 

orkar jag inte.  

3. Vad var det som fick dig att vilja ar-
beta ideellt? Det som fick mig att vilja 

arbeta ideellt var framför allt att jag fick 

frågan och förtroendet att arbeta ideellt av 

olika anställda i församlingen. Det gav mig 

livsglädje.

4. Fanns det några speciella för- eller 
nackdelar med att arbeta ideellt? En 

fördel var att jag lärde känna många äldre 

och fick lyssna till många livsöden. 

5. Vilka råd skulle du ge andra som fun-
derar på att engagera sig ideellt? Man 

måste vara intresserad av människor och 

tycka om att lyssna. 

KRISTINA 
MARTINSSON

KETTY
BRINERT

KARIN 
PERSSON

DIAKONI IDEELLA MEDARBETAREDIAKONI
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KOM MED I VÅR 
PROMENADGRUPP!   
Vi kommer att träffas och gå en runda tillsammans i en takt 

som passar alla. Det blir en trevlig stund då vi rör på oss, 

samtalar och njuter av omgivningarna. Vi tar med kaffe och 

dricka och du kan ta med lite tilltugg så fikar vi tillsammans.

När: Tisdagar klockan 14-15 
Var:  Vi samlas utanför Hässleholms församlingshus.
Kom gärna i god tid så vi kan starta kl.14. 

Kontaktperson:  Diakon Ann-Louise  0451-77 62 21

DIAKONIJOUREN 
För dig som är behövande och  hjälpsökande finns möjlighet 
att träffa en diakon för samtal. Soppa, bröd, kaffe och kaka 
finns för takeaway/servering.
Öppet varje måndag, onsdag och fredag kl.11-12 i 
Missionskyrkans lokaler, Första Avenyn 9, Hässleholm.

DIAKONIEXP. HÄSSLEHOLM
Diakon finns tillgänglig för samtal tisdag och torsdag 
kl.11- 12 i Hässleholms församlingshus.

DIAKONIEXP. HÄSTVEDA
Diakon finns tillgänglig för samtal onsdagar 13 – 14 i den 
nya församlingslokalen, Östra Storgatan 36, Hästveda.

CORONASTÖD
För dig som på ett eller annat sätt har drabbats hårt till följd 
av Coronaepidemin, finns möjlighet för hjälp och stödinsatser 
genom diakonin. Ta kontakt med någon av diakonerna.

CAFE VÅGA VARA i  Ljungdalakyrkan   

CAFÉ FÖR ALLA i Hästveda församlingslokal       

MÅNADSCAFÉ  i Hässleholms församlingshus.

SOPPLUNCH i Hässleholms församlingshus 

ETT STORT TACK till ICA Maxi, som skänker bröd och vetebröd till Diakonijourens verksamhet bland våra hemlösa och 
missbrukare tre dagar i veckan. Ett stort TACK till följande butiker som skänker mat till utdelningen av matkassar: 
ICA Maxi, Hässleholm, ICA Kvantum, Hässleholm, Coop Götagatan, Hässleholm och Grönsakshallen Sorunda Syd, Hässleholm.

MATKASSE VÅREN 2021
Välkommen att ansöka om att få en matkasse en gång i 

månaden under våren. Innan vi börjar med utdelningen kom-

mer vi först hålla en kort intervju med dig. Kontakta Jenny 

eller Magnus. Matkasseprojektet är ett samarbete mellan 

kyrkorna i Hässleholm.

Kontaktperson: Jenny Magnusson 0451-77 62 20 eller 

Magnus Lennartson 0451-77 62 22

Dessa träffpunkter ligger på is tills vidare på grund av Corona. 
Vi kör igång igen så snart restriktionerna lättar.
Kontaktperson/Diakon 
Ann-Louise Persson 0451-77 62 21
Jenny Magnusson 0451-77 62 20

DIAKONI
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LUNCHMUSIK
Hässleholms kyrka 
torsdagar den 4 feb - 29 april 
kl. 12:10 -12:30 
Unna dig själv en stund av vila och 
eftertanke. På menyn står kända 
verk, enkla melodier och dagens dikt.
Organist Benjamin Åberg.

Efteråt serveras tunnbrödsrulle med 
värmande buljong på kyrkbacken.

TORSDAGSTRÄFFAR 

I STOBY
Vi träffas i Stoby församlingshem: 
kl. 14:00 
21/1 Maria  Jönsson: 
sång och musik
18/2 Emma Jansson berättar
Kontakt: Lars-Ivar Ericson 
0767-88 35 55

LÖRDAGSMUSIK
Hässleholms kyrka 
30 januari kl. 16:00

Musica Dominicalis 
av Petr Eben. Hör den tjeckiske 
kompositören Petr Ebens mästerverk 
från 1958 om kriget och freden, 
målat i toner.
Benjamin Åberg, orgel

FOTOFIKA
I HÄSSLEHOLM
31/1, 21/3 och 25/4
Vi börjar kl. 11:00 i Hässleholms 
kyrka med att visa våra bilder 
under gudstjänsten

Nyfiken på fotografering eller är det 

redan din hobby? Det spelar ingen 

roll om du är nybörjare eller van att 

fotografera - alla är lika välkomna!

Våra träffar sker via Messenger eller 

IRL. Allt du behöver är egen kamera 

och ett fotointresse! 

(Mobilkamera går bra).

Anmäl dig via telefon 

0766-41 85 28 alt 

erika.heil-utbult@svenskakyrkan.se

FÖRSAMLINGSAFTON
Hässleholms församlingshus 

Varannan onsdag kl. 19:15

3 feb ”Tro, hopp och galen ångest.” 

Prästkandidat Anna Nilsson, 

Landskrona

17 feb Årsmöte. Efter årsmötet 

talar Bo A Wendt om 

”Svensk psalmboks historia.”

Samarrangemang med Hässleholms 

Församlingskår ”Kyrkfolket”.

DIAKONI TRÄFFPUNKTER

KOM MED OCH SJUNG 
I STOBY GOSPEL!
I Hässleholms församling har vi sedan 
några veckor tillbaka en nystartad gos-
pelkör, Stoby Gospel. Kören är öppen 
för alla. Är du intresserad av att sjunga 
gospel? Anmäl ditt intresse till körledare 
Mattias Vad Jensen, 0451 – 77 62 38, 
mattias.vad.jensen@svenskakyrkan.se

Stoby Gospel övar i Stoby 
församlingshem.
Torsdagar kl. 18:30-20:00

HÄSTVEDA 
KYRKOKÖR
Vill du vara med och sjunga med 
Py Bäckman?

Under våren 2021 övar vi inför en 
konsert med Py Bäckman.
Vi sjunger också vid gudstjänster i 
Hästveda kyrka.

Körledare: Hans Jakob Wastvedt 
0451-77 62 34 
hansjakob.wastvedt@svenskakyrkan.se

Övning i Hästveda kyrka
Torsdagar kl. 19:00-21:00 
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TRÄFFPUNKTER

LEVA VIDARE GRUPP
Varje människas sorg är unik och ingen annan kan riktigt 

förstå den. Det kan hjälpa att få dela sina tankar och 

erfarenheter med andra i samma situation. Den som 

mist maka/make eller sambo någon gång under senaste 

halvåret inbjuder vi därför till samtal. 

Vi träffas fem gånger i en liten grupp i Hässleholms 

församlingshus. Vi talar om det som känns angeläget i 

sorgens närhet och hjälps åt att hitta ny glädje i livet. På 

grund av Corona har vi inte kunna starta någon grupp 

under hösten. Vi hoppas kunna starta en grupp till våren 

om restriktionerna lättar.

Vi som leder gruppen är Christina Liljegren, präst och                                                                                                       

Ann-Louise Persson , diakon.                                                                                                                 

Om du önskar veta något mer om samtalsgruppen 

eller ha enskilt samtal med någon av oss, 

är du varmt välkommen att höra av dig.                                                                                          

Kontakt: Ann-Louise Persson 0451-77 62 21  

STILLA STUND 
ONSDAGAR 18:30-19:00 I HÄSSLEHOLMS KYRKA

Guidad meditation: Guidad meditation är en form av inre 
bön med stunder av tystnad. 
13/1, 10/2, 10/3, 31/3, 28/4 och 26/5

I ord och tanke: Vi utgår från en text som berör livet. Vi 
lyssnar till orden och vilar i tystnaden som ger utrymme för 
egna tankar och reflektioner. 
27/1, 24/2, 24/3, 21/4 och 19/5

Sinnesromässa: En stilla mässa där gemenskap, enkelhet 
och sinnesro står i centrum
6/1, 3/2, 3/3, 7/4, 5/5 och 2/6

Tikva: En träningsform med fokus på balans och inre tillit 
20/1, 17/3, 14/4 och 12/5

s p eg e l b i l d e r
Kan vi ge varandra mer än så? Kanske är det ändå bra nog 

att vi får dela våra tankar och erfarenheter, spegelbilder 

av hur livet kan te sig och hur vi önskar att det ska vara. 

Realiteter, drömmar och hopp. Enkel fika serveras.

Hässleholms församlingshus kl. 18:30 – 20:30
26 januari Diakonala utmaningar idag. 

Gäst: Ann-Louise Persson, diakon

16 februari Det var då det hände. Om mänskliga möten. 

Gäst: Urban Hagberg, präst

2 mars Tikva, mindfulness, yoga, retreat, djupmeditation... 

Är allt bara olika namn på samma sak? 

Gäst: Erika Heil-Utbult, församlingspedagog

13 april Hållbara barn i en hållbar framtid. Hur vi arbetar 

med att rusta våra yngsta. 

Gäst: Malin Gånemo Nilsson, rektor

Kontakt:  Klas Sturesson, kyrkoherde, 

0451-77 62 10 · klas.sturesson@svenskakyrkan.se

HÄSTVEDA KYRKLIGA ARBETSFÖRENING
21/1, 18/2, 18/3, 22/4 kl. 13:30 -15:30

Plats: se annons Norra Skåne. Sekreterare: Kerstin Malmqvist

STOBY/BALLINGSLÖV SYFÖRENING
Vi träffas i Stoby församlingshem: kl. 14:00 - 16:00

Torsdagar  28/1 och 25/2

IGNABERGA KYRKLIGA ARBETSFÖRENING
Vi träffas i Ignaberga församlingshem: kl. 19:00 - 21:00 

21/1, 4/2, 18/2, 4/3, 18/3 är det Årsmöte, 15/4, 29/4.

HÄSSLEHOLM TORSDAGSTRÄFFEN KYRKANS MISSION

Vi träffas i Hässleholms församlingshus kl. 14:00 - 16:00

Torsdagar jämna veckor
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TRÄFFPUNKTER

Tikva är en träningsform och 

avslappningsmetod med fokus på 

balans och inre tillit. Passen är gratis 

och du väljer själv vilka du vill gå på.

Tikva i Hässleholms kyrka
20/1, 17/3, 14/4 och 12/5
kl. 18:30–19:00

Ingen föranmälan.

Tikva i Stoby kyrka
Tikva – stretch, 45 min

Dag: tisdagar med start 26/1

Tid: 17:30–18:15

Föranmälan till Erika Heil-Utbult.

Ta med: Egen fitnessmatta om du 

har. Annars har vi några till utlån.

Ledare: Tikvainstruktör Erika 

Heil-Utbult, 0766-41 85 28 alt. 

erika.heil-utbult@svenskakyrkan.se

SINNESROMÄSSAN 
är en stilla mässa där gemenskap, 

enkelhet och sinnesro står i centrum. 

Vi får möjlighet att vila från det som 

tynger oss och hämta styrka att gå 

vidare. 

Kl. 18:30 den första onsdagen i varje 

månad i Hässleholms kyrka. 

Kaffe och smörgås serveras 

från kl. 18:00.
 

Datum under våren: 

6 jan  STJÄRNA 

3 feb  LJUS

3 mars  DOFT

7 april  SPEGELBILD

5 maj  MÖTE

2 juni  VÄXANDE 
 

”Gud, ge mig sinnesro att accep-

tera det jag inte kan förändra,

 mod att förändra det jag kan och 

förstånd att inse skillnaden.”

MORGONBÖN
I VÄSTERKYRKAN  
Onsdagar kl. 09:30 

MIDDAGSBÖN
Lägg allt annat åt sidan en stund 
mitt på dagen. Vi ber med Timmar-
nas bön, en god vägledare in i Jesu 
egen bönbok Psaltaren.

HÄSSLEHOLMS KYRKA
Måndag-onsdag och fredag
Kl. 11:40-11:55
Har du frågor eller vill leda 
middagsbönen kontakta citypräst 
maria.hallden@svenskakyrkan.se

HÄSTVEDA KYRKA
Tisdagar
Kl. 11:40-11:55
Har du frågor eller vill leda 
middagsbönen kontakta präst 
tobias.mansson@svenskakyrkan.se

FRÅGVISEGUDSTJÄNST 
MED VÅFFLOR 
Kom till kyrkan med dina frågor!
Söndag 21 mars kl. 14:00
Ignaberga nya kyrka
Präst: Lars-Ivar Ericson

HÅLL KOLL 
För uppdateringar och ändringar se: 
www.svenskakyrkan.se/hassleholm

FORNKYRKAN
Välkommen till en studiegrupp i 
Hässleholms församlingshus våren 
2021!
Tisdagar jämna veckor med start 
26 januari kl. 18:00 - 20:00
Vårens ämne är ”Fornkyrkan”.
Ledare: Eva Tingdahl
Anmälan görs till citypräst Maria 
Halldén 0451 – 77 62 17 eller 
maria.hallden@svenskakyrkan.se

ONSDAGSTRÄFFARNA 
I VÄSTERKYRKAN 
är pausade tills vidare. 
Se annonsering.
Kontaktperson Lena Andersson, 
0701-774 176
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Den nuvarande kyrkan är den andra 

kyrkan som har byggts i byn. För-

sta kyrko byggnaden låg ungefär där 

socken huset ligger idag.

HISTORIK

Man vet inte så mycket om Sandby 

första kyrka från 1200-talet. Olika 

forskare har framhållit, att efter det 

att Lunds domkyrka färdigbyggts, 

hade man arkitekter och arbetsfolk 

som blev arbetslösa. Byggandet av en 

stenkyrka fick troligen impulser från 

Lund. Kyrkan byggdes av gråsten och 

NORRA SANDBY KYRKA
En av de åtta fina och unika kyrkorna i Hässleholms 
församling, Norra Sandby, hette före 1884 endast 
Sandby. Tillägget ”Norra” tillkom eftersom det fanns 
flera församlingar i Sverige som hette Sandby.

tegel. Sommaren 1587 brann kyrkan, 

Sandby Kungsgård och stora delar av byns 

bebyggelse. Troligen skadades kyrkans 

murar inte värre än att material kunde 

användas vid återuppbyggandet. Försam-

lingens folkmängd ökar och en större kyr-

ka behövs. 

Nu är vi framme vid år 1822. Prosten 

Appelberg skriver efter prostvisitationen 

att ”Sandby kyrka är tillräckligt både ljus 

och rymlig och i gott stånd”. Men, av kyr-

kostämmans protokoll kring 1850-talet 

framgick att det fördes livliga diskussio-

ner angående tillbyggnad eller nybygg-

nad av kyrkan! Ny kyrka blev det tack 

vare församlingsbornas insats, med 430 

dagskörslor - att hjälpa till med häst och 

arbetsfolk, och dagsverken till ” behövligt 

antal”. Detta gjorde att församlingen inte 

behövde låna några pengar för att klara av 

nybyggnationen. 

Alla Helgons dag den 6 november 1864 

invigs kyrkan av kyrkoherde C A Berg-

man. I den nya kyrkan finns en medeltida 

stendopfunt med dopfat i mässing från 

1600-talet. Över altaret hänger ett litet 

triumfkrucifix från 1400-talet. Kyrkans 

interiör domineras av Per Siegårds sto-

ra fresk ”Kristus och helgonen” skapad 

1952. I en tidig inventering står fresken 

beskriven enligt följande text; ”Ytterligare 

arton personer är avbildade under regn-

bågen, varav två är änglar. Alla har Gloria.” 

En härlig beskrivning.

LITE MER NUTID

A. Mårtensson, känd orgelbyggare från 

Lund, fick uppdraget att bygga en ny or-

gel på 1980-talet. I början av 1980 bör-

jade jag sjunga i dåvarande Stoby-Norra 

Sandby kyrkokör. En kör som startade sitt 

sjungande på 1940-talet! Körens uppdrag 

var att sjunga i Stoby och Norra Sandby 

kyrkor och på dåvarande ålderdomshem-

met Qvarngården, som också fick lyssna 

till härlig körsång.

Åter till orgeln. Bedrich Janácek, en be-

römd tjeckisk organist och kompositör, 

spelade vid invigningen 1983 och kören 

sjöng! Norra Sandby kyrka har alltid be-

tytt mycket för körsång. En kyrka med 

härlig akustik och mycket lätt att sjunga 

i, rösterna bär! 

Kyrkan har nyligen renoverats och åter-

öppnats. Viss förändring har gjorts inte-

riört. När man går in i en kyrka kommer 

man först in i vapenhuset. Dock finns 

forskning som säger att man inte lade 

vapnen här, eftersom församlingen inte 

hade vapen med sig vid kyrkobesök. Myt 

eller sanning, vapenhuset är som en för-

hall. Därefter kommer man in i själva kyr-

korummet. Här har bänkar tagits bort till 

fördel för en ”sitt-ner-del”, där man t ex 

kan ordna kyrkkaffe och andra samkväm. 

Ett nytt sätt att använda det fina och 

ståtliga kyrkorummet.

Passa på att besöka våra historiska kultur-

bärare under de kommande stora högti-

derna!

Birgitta Nebeling, 

förtroendevald och körsångare

Norra Sandby kyrka har 
alltid betytt mycket för 
körsång. En kyrka med 
härlig akustik och mycket 
lätt att sjunga i, rösterna 
bär!

Foto: Torgny Storm
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En allt vanligare syn på landsortskyrko-

gårdar är avsaknaden av träd och buskar. 

Under mitten av 1900-talet var många 

trädkransar gamla och i dåligt skick. Där-

för togs de bort.  När träden väl var borta, 

fanns ingen plan eller vilja att återplantera, 

vilket är påtagligt idag där kyrkan står i 

sitt ensamma majestät.

På Norra Sandby kyrkogård har det 

funnits trädkransar runt hela kyrkogården 

och även som avdelare mellan den gamla 

och den nya delen. Under årens lopp har 

träd tagits bort. Vissa partier har ersatts 

NYPLANTERING AV TRÄD PÅ 
NORRA SANDBY KYRKOGÅRD

med nya hästkastanjer, medan andra par-

tier har glömts bort. Tyvärr härjar sjukdo-

mar på hästkastanj. 

Ambitionen är att återplantera träd-

kransen mellan gamla och nya delen samt 

att förgylla intrycket av kyrkogården för 

besökarna med träd som blommar eller 

har vackra blad, växtformer och sprakan-

de höstfärger. Totalt kommer ett 40-tal 

träd att planteras under senhösten 2020. 

Du kan se några exempel här i artikeln.

Henrik Wanstadius, 

kyrkogårds- och fastighetschef

Katsura 

Bladen är först kopparfärgade, blir klar-

gröna sommartid och gula/rödlila under 

hösten. Stark, söt doft.

Dubbelblommande körsbär 

Trädet har tätt sittande vita blommor. 

Det bildas inga bär.

Silverlind 

Bladens undersida är silvervit. 

På hösten blir bladen lysande gula.

Ullungrönn 

Stora, glänsande friskt gröna blad som blir 

sprakande röda på hösten. Ätliga bär.

Rödblommig hästkastanj

Blombladen är mörkt röda. När de faller av 

blir marken under trädet alldeles rosa.

Norra Sandby kyrka vid mitten av 1950-talet. Foto: Scandinavisk Aerotjänst.

Foto: Tönnersjö plantskola
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E
fter 6,5 år som organist i 

Hässleholms församling, 

började Lukas Arvidsson sin 

nya organisttjänst den 1 juli 

i Lövstabruk i Tierps pasto-

rat i Uppland. I det lilla brukssamhället 

bor endast ca 100 personer. Det är ett 

näst intill orört 1700-talssamhälle och 

ett välbesökt turistmål. Hela samhället 

med järnbruk, herrgård, kyrka, skola och 

arbetar bostäder återuppbyggdes av släk-

ten de Geer på 1720- och 1730-talen, 

efter att ha bränts ner av ryska trupper 

år 1719.

Lukas nya arbete innehåller helt van-

liga organistuppgifter som att spela på 

gudstjänster och kyrkliga förrättningar, 

leda körer och vara delaktig i konfirmand-

arbetet, något som han verkligen upp-

skattar. En annan uppgift är att i rol-

len som chef för ett nytt kulturcenter i 

Lövsta bruk, samla musikverksamheten i 

pastoratet och leda arbetet med de oli-

ka kulturaktörer som finns i bruket, som 

arbetar med att förvalta och utveckla 

Lövstabruk. Det inkluderar även ett tätt 

samarbete med Uppsala Stift och Uppsala 

Domkyrka, musikhögskolor och folkhög-

skolor i Sverige och utomlands.

Lukas fick upp ögonen och öronen för 

Lövstabruk i samband med en orgel-

akademi för orgelintresserade studenter. 

Sedan år 2008 har han varje år hållit egna 

orgelkonserter i Lövstabruks kyrka. Den 

VART TOG HAN VÄGEN?     

stora, välbevarade barockorgeln med 28 

stämmor, byggd av Johan Niclas Cahman 

1728, är en av de absolut främsta i sitt 

slag i Europa, och var lika stor som den 

som stod i exempelvis Uppsala Domkyrka. 

Lövstabruks kyrka rymmer ca 600 personer.

För att även ha något att göra på friti-

den har Lukas en egen stor lokal, som han 

kallar ”Orgelisten”. Där finns plats för pri-

vata instrument och möjlighet att bjuda 

in allmänheten till kulturella evenemang

Banden till Skåne är dock starka och 

så fort tillfälle ges åker han söderut och 

hälsar på.

”Tack för alla möten och förtroenden 

och för stödet i kyrkomusiken under åren 

i Hässleholms församling!” 

hälsar Lukas Arvidsson.

"Sedan år 2008 har 
han varje år hållit egna 
orgelkonserter i 
Lövstabruks kyrka." 
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GISSA 
KYRK-
FÖNSTER
SÄTT RÄTT SIFFRA PÅ 
RESPEKTIVE KYRKA.

Hässleholms församling har åtta kyrkor. 
De äldsta är medeltida och den yngsta 
firar 40-årsjubileum i år. Varje kyrka har 
sin speciella karaktär. Vilket fönster tillhör 
vilken kyrka? 

Facit hittar du på sidan 27.

1 2

3 4

5 6

7 8

VÄSTERKYRKAN

NORRA SANDBY KYRKA

LJUNGDALAKYRKAN

HÄSSLEHOLMS KYRKA

STOBY KYRKA

IGNABERGA NYA KYRKA

HÄSTVEDA KYRKA

IGNABERGA GAMLA KYRKA
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Korsordet skickas in senast 15 januari 2021 till: 
Hässleholms församling, Box 234, 281 23 Hässleholm. 
Bland rätta bidrag lottar vi ut en gåva. Vinnaren och lösning på korsordet publiceras i nästa nummer av Kyrkfönstret.

Namn: ...................................................................................................................................................................................................................

Adress: ..................................................................................................................................................................................................................

Postnummer och ort: .......................................................................................................................................................................................

KYRKOKORSET!

GRÖN 
STEN LJUS I PSALM 1 16 BEVITT-

NAR
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F IN  
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SES  
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OCH ..... 
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SIG ÅT 
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DERA

AN-
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BLIR  
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LUFT-
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FIGUR

MAT-
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FICK 
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SÅS
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INSTA-
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LEVELSE
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TUNT  
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OLYCKS-
FÅGEL

MOT  
MITTEN
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SOCKEL
KAN 

BLI T ILL 
FLERA

HET 
MASSA

ÄGGDEL

HEM-
ARBETE
SES PÅ 

HÖG HÖJD

SAM-
TYCKE I 
LONDON 

SAKNAR 
HORN

TROR 
FATALIST 

PÅ

DJUR-
MAT

PÅVE-
NAMN

GULD-
HALT

FRANSK 
JUL

RAKELS 
SYSTER
LITEN 
HUND

KUB- 
MATE-
RIAL

ÖVERTA

FÖR-
DRÖJD

REST

B ILD :  P IXABAY .COM

ÖKEN

SES MED 
ALLT I
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H V

H A N D L I N G

 S U L A U S A

N O T T A G G

D U R A R T A

R Ö R E

F A R L I G L

F E L T I L L B U D

H A N B L E V G O R K A

J U R Y B A D F Å F R I A R

R A S K G B Ö K A R O S T

S O L D Y R A B C

I L A R E P K L O S H U S

E G E N D O M Å K A B E T T

V E N E K A T B O R R O

E R I N R A N E N E I D O L

G R A D L I K N E L S E P T

I TOM 
KASSA

PÅ  
V ILKET 
SÄTT

BÖJ-
STÄLLEN

INGEN PÅ 
TAKET OHÄLSO-

SAM

HOTANDE 
HÄN-
DELSE

FÅR I MATT 18 : 12

HÄN-
DELSE-

FÖRLOPP

BOTTEN-
PLATTA

TREDJE BOKEN 
I NYA 

TESTAMENTET

SYNS I 
PARTITUR

LJUS-
RING

DEL AV 
KUST

OKONST-
LAD

SJUN-
GANDE 
LADY

GÖRS I 
SKID-

BACKE

RENTVÅR

ÄRLIG 
KÖR MED 

RAKA

FRANSKT 
BRÖD P ILSPEL

EXKLA-
MATION

FÅN-
STIRRAR

STÅ 
SNETT

DIGITAL 
KLOCKA 
SAKNAR

VASS 
SPETS

BIBEL-
DEL

VIND-
STÖT

BRICK-
MAT

HJÄLPER 
TILL MED 
FORMEN

OSTÖRD-
HET

BERÄTTELSEN OM 
DEN FÖRLORADE 
SONEN ÄR EN ...?

LUK 15:24
MIN SON VAR DÖD 

OCH ..... IGEN

GRUND-
KURS

MUNSBIT

MYCKET 
NÖJD

FAVORIT

SKÅNSK 
Ö

HÖRS 
HÄRM-
APA

SEGT 
VIRKE

GRÄVER 
MED 

TRYNE

ACCEP-
TABEL

SON TILL 
EVA

STÅ  
PALL

MENING
HAR 

RENANDE 
EFFEKT
SMULA

GÅ ÖVER 
STYR

TIMJAN

BARA 
NÅGRA

TVÄTT

KÖFOR-
MATION

TEAM

NÄMND

FLYHÄNT

VARNING
STORLEK 
PÅ BOK-

STAV

SKYNDA 
IVÄG
TILL-

HÖRIGHET

VÄRME-
KÄLLA
GÖRA 
NÅGOT

TJOCKT 
SNÖRE

BLYTON

KOSTSAM

BUCKLA

KATT-
VAPEN

TVÅNGS-
BEGÄR

FÄRDAS

V ILLA

TÅRTOST

NÄRA 
I T ID

HAR SITT 
HEM

NEON

Grattis Daniel Stövegård, Älmhult!

Grattis Kira Wihlborg, Osby!

Alla barn upp till 13 år är välkomna att 

vara med i vårt barnkryss. 

Bland rätta bidrag lottar vi ut en gåva.

Märk kuvertet med barnkrysset.  

Skicka ditt kryss senast 15 jan 2021 till:  

Hässleholms församling,  

Box 234, 281 23 Hässleholm.  

Glöm inte ditt namn och adress!

 S
K

C
G

E
B

U

BARN & UNGDOM
All information om kyrkans barn- 
& ungdomsverksamhet hittar du här: 
www.svenskakyrkan.se/hassleholm/barn

BABYSÅNG
Ett tillfälle för dig som är föräldraledig att få njuta av sång, 
för barn i åldern 0-18 månader.
Ljungdalakyrkan - start 27/1 (8-18 mån) 
onsdagar 11:15-12:00

Ljungdalakyrkan - start 27/1 (0-8 mån) 
onsdagar 13:00-13:45

Västerkyrkan – start 2/2 (6-18 mån) 
tisdagar 9:30-10:15
Anmäl dig på www.svenskakyrkan.se/hassleholm
Babysången är kostnadsfri.
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onsdag 23/12
15:00 Drive-in-Julgudstjänst
Ljungdalakyrkan
Ljungdalatoner medverkar. 

17:00 Musikgudstjänst, 
Kom Jul!
Ignaberga nya kyrka
Carolina Söderman 
och Janne Andersson.

torsdag 24/12
11:00 Samling vid krubban
Hästveda kyrka

11:00 och 16:00 Julbön
Hässleholms kyrka

11:00 Julbön
Stoby kyrka

16:30 Julbön
Hästveda kyrka 
Bror Lundh, sång

23:00 Julnattsgudstjänst
Västerkyrkan
Anna Renud, sång

fredag 25/12
07:00 Julotta
Hästveda kyrka

07:00 Julotta
Hässleholms kyrka
Ensemble ur Vocalensemblen

07:00 Julotta
Stoby kyrka

lördag 26/12
10:00 Högmässa
Västerkyrkan
Marie Tapper, sång

12:00 Gudstjänst
Hässleholms kyrka
Marie Tapper, sång

söndag 27/12
10:00 Högmässa
Hästveda kyrka

11:00 Gudstjänst
Hässleholms kyrka
Teol. stud. Felix Jeppsson

16:00 Julsånger
Hästveda kyrka

18:00 Musikgudstjänst, 
Kom Jul!
Norra Sandby kyrka 
Carolina Söderman
och Janne Andersson

torsdag 31/12
16:00 Nyårsbön
Hässleholms kyrka

DECEMBER
söndag 6/12
17:00 Gudstjänst
Västerkyrkan

söndag 13/12
10:00 Gudstjänst
Västerkyrkan

10:00 Gudstjänst
Hästveda kyrka

11:00 Gudstjänst
Hässleholms kyrka

17:00 Gudstjänst
Ljungdalakyrkan

fredag 18/12
18:00 Gudstjänst
Stoby kyrka

söndag 20/12
10:00 Gudstjänst
Hästveda kyrka

11:00 Gudstjänst
Hässleholms kyrka

17:00 Gudstjänst
Västerkyrkan

18:00 Gudstjänst
Ignaberga nya kyrka

GUDSTJÄNSTER OCH MUSIK I VÅRA KYRKOR

Håll koll
Uppdateringar och ändringar 
i vårt kalendarium hittar du här.

Föranmälan för deltagande i gudstjänster 23/12 – 27/12 görs till 0451 – 77 62 02, vardagar fr om måndag 30/11.

www.svenskakyrkan.se/hassleholm

ANMÄLAN TILL JULENS GUDSTJÄNSTER
På grund av Corona råder stor osäkerhet kring möjligheten att samlas till gudstjänster under julhelgen. Vi tar emot anmälningar, 
för att vara beredda om det åter blir möjligt att välkomna fler än 8 personer per gudstjänst.   

Under söndagarna i advent kommer enkla gudstjänster att firas i Hässleholms församling, men det kommer inte att vara 
möjligt att delta på plats i kyrkorna. För mer information se www.svenskakyrkan.se/hassleholm

Norra Sandby kyrka. 
Foto: Torgny Storm
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JANUARI
fredag 1/1
16:00 Mässa
Stoby kyrka

18:00 Nyårsgudstjänst
Hässleholms kyrka

söndag 3/1
10:00 Högmässa
Västerkyrkan
Bengt Eliasson, klarinett

10:00 Gudstjänst
Hästveda kyrka

11:00 Gudstjänst
Hässleholms kyrka

onsdag 6/1
10:00 Gudstjänst
Västerkyrkan
Elisabet Aronsson, sång

10:00 Högmässa
Hästveda kyrka

16:00 Musikgudstjänst
Hässleholms kyrka

18:30 Sinnesromässa
Hässleholms kyrka

söndag 10/1
10:00 Gudstjänst
Västerkyrkan

10:00 Högmässa
Hästveda kyrka

11:00 Högmässa
Hässleholms kyrka

14:00 Gudstjänst 
på teckenspråk
Hässleholms kyrka

17:00 Drive-in-Gudstjänst
Ljungdalakyrkan
Ljungdalatoner medverkar

söndag 17/1
10:00 Högmässa
Västerkyrkan

10:00 Högmässa
Hästveda kyrka

11:00 Gudstjänst
Hässleholms kyrka

18:00 Mässa
Norra Sandby kyrka

onsdag 20/1
17:30 Vardagsgudstjänst
Ljungdalakyrkan

söndag 24/1
10:00 Gudstjänst
Hästveda kyrka

11:00 Ekumenisk mässa
Hässleholms kyrka

18:00 Gudstjänst
Ignaberga nya kyrka

tisdag 26/1
17:30 Vardagsgudstjänst
Hästvedas nya 
församlingslokal

Lördag 30/1
16:00 Lördagsmusik
Hässleholms kyrka
Musica Dominicalis 
av Petr Eben
Benjamin Åberg, orgel

söndag 31/1
10:00 Högmässa
Västerkyrkan

GUDSTJÄNSTER OCH MUSIK I VÅRA KYRKOR

10:00 Högmässa
Hästveda kyrka

11:00 Gudstjänst
Hässleholms kyrka
Fotofika visar bilder

18:00 Mässa 
med små och stora
Stoby kyrka

FEBRUARI
onsdag 3/2
18:30 Sinnesromässa
Hässleholms kyrka

söndag 7/2
10:00 Gudstjänst 
med små och stora
Hästveda kyrka
Utdelning av dopänglar

11:00 Högmässa
Hässleholms kyrka

14:00 Dopfest med andakt 
Hässleholms kyrka
Utdelning av dopänglar

17:00 Ljusgudstjänst
Västerkyrkan
Västerkyrkans kör

17:00 Drive-in-Gudstjänst
Ljungdalakyrkan
Cantus Calluna medverkar

söndag 14/2
10:00 Gudstjänst
Västerkyrkan
Annika Ganestedt, diakon

10:00 Högmässa
Hästveda kyrka

11:00 Gudstjänst
Hässleholms kyrka

18:00 Gudstjänst
Norra Sandby kyrka

onsdag 17/2
17:30 Vardagsgudstjänst 
i Barnens katedral
Ljungdalakyrkan

18:30 Askonsdagsmässa
Hästveda kyrka

18:30 Askonsdagsmässa
Hässleholms kyrka

19:00 Askonsdagsmässa
Västerkyrkan

söndag 21/2
10:00 Gudstjänst
Västerkyrkan

10:00 Högmässa
Hästveda kyrka

11:00 Högmässa
Hässleholms kyrka

18:00 Mässa
Ignaberga nya kyrka

Lördag 27/2
16:00 Lördagsmusik
Hässleholms kyrka

söndag 28/2
10:00 Högmässa
Västerkyrkan

10:00 Gudstjänst
Hästveda kyrka

11:00 Gudstjänst
Hässleholms kyrka

18:00 Gudstjänst
Stoby kyrka

Önskas kyrktaxi ring Taxi Hässleholm AB, 0451-140 00. Ring gärna någon dag innan. Egenavgift 20 kr för enkel resa.
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UR KYRKBÖCKERNA
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Eva Gunilla Alfrida Lyckander 86 år
Inger Elvy Alice Paulsson 81 år
Siv Inger Birgit Widell 86 år
Laila Birgitta Karlsson 74 år 
Stig Börje Vilhelm Karlsson 88 år
Helge Allan Nilsson 80 år  
Siri Elisabet Persson 99 år
Sara Gunborg Linnéa Jönsson 91 år
Gunnar Lennart Larsson 98 år
Erik Alrik Rune Nilsson 92 år 
Björn-Inge Nilsson 60 år 
Christel Lillemor Nilsson 76 år
Janette Margareta Flink 72 år 
Jan-Erik Svensson 82 år
Sven Bertil Kristoffersson 94 år 

Gunnar Gustaf Sigurd Rönnhed 92 år 
Stig Ingemar Persson 77 år
Björn Peter Torp 60 år
Karl Birger Nilsson 87 år
Bertil Bo Ingvar Nilsson 71 år
Gunn Berit Hedlund 81 år
Per Erik Samuel Olofsson 98 år 
Sven Lennart Nilsson 95 år
Nanna Vivi Gunhild Rosén 94 år 
Carina Ann-Charlotte Lindhe 62 år
Helga Gunborg Andersson 102 år  
Sten Egon Verner Johansson 83 år  
Lars Bertil Larsson 58 år  
Hanna Elisabet Näverskog 99 år  
Rolf Gunnar Hedlund 86 år 

Per Åke Jönsson 78 år 
Anna Elisabet Westergren 93 år 
Bo Alf Uno Nilsson 69 år 
Bo Erik Ingemar Nilsson 83 år 
Vivi Maj-Britt Pålsson 89 år 
Viveka Kristina Rosdahl 75 år 
Inga Lisa Barbro Evander 95 år 
Nils Vilhelm Nyström 89 år 
Aina Linnea Lundgårdh 100 år 
Karin Solvig Marianne Svensson 80 år  
Gun Iréne Myhrberg 83 år 
Gurli Mari-Ann Redbo 92 år 
Bo Christoffer Wolke 83 år 
Lars Åke Hörlén 79 år 
 

Alicia Susanne Catharina Löfgren
Anna-Lisa Theolin Nyström 
Stella Elsy Edith Tornblad 
Signe Ruth Maria Persson 
Lucy Quinn Stanny Silwer 
Emil Melker Cornelis Reinholdsson Staaf 
Disa Olivia Bjerrehus 
Bella Zoe Bjerrehus 
Havanna Leontine Eleonora Thurén 
Ivar Gunnar Nilsson 
Lovis Elsy Tunekil 
Alwa Lowa Doth Lindkvist 
Max Daniel Folke Svensson 
Lias Nils Levi Alfredsson 
Leo Andreas Fredrik Eriksson 
Naomi Hilda Anette Mortensen 
Charlie Frippe Schröder 
Nils Jack Larsson 
Sebbe Tommy Heijmer 
Seth Hugo Daniel Lindman Klintefors  

Mimmi Stanlysson & Niklas Dahlgren 
Michelle Christensen & Joakim Ekelund  
Ann-Sofie Klaesson & Joakim Fredriksson   
Petra Bernsland & Mikael Haak
Malin Hyving & Michael Cuesta
Cajsa Jörnvi & Ola Engelbrektsson 
Jeanette Persson  &  Christoffer Sörensson 
Jessica Ströhagen & Oskar Strandberg 
Linda Knutsson & Fredrik Sahlin
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Det är hög tid att bryta skadliga tra-

ditioner. Tillsammans kan vi stoppa 

tvångsäktenskap, könsstympning och 

andra övergrepp. Vi lever alla under 

samma himmel och har samma rättig-

heter. Men beroende på var vi föds, 

eller vilket kön vi har, ser verkligheten 

olika ut. 

Traditioner är viktiga för oss. Det blir extra 

tydligt under julen, vår största kristna hög-

tid. Traditioner är invanda seder och bruk, 

språk och värderingar som förs vidare från 

generation till generation. Ofta skapar de 

en trygg ram runt våra liv, oavsett var i 

världen vi lever. 

Men en del traditioner är skadliga. 

Tvångsäktenskap, könsstympning och an-

dra övergrepp drabbar många flickor runt-

om i världen. Varje dag gifts fler än 30 000 

flickor bort, en del inte äldre än 10 år. Var 

tredje flicka och kvinna utsätts för våld 

under sitt liv – bara för att de är flickor. 

Skadliga sedvänjor, strukturer och normer 

berövar flickor och kvinnor makten över 

sina liv. Det kan vi inte acceptera!

Som kyrka har vi särskilt ansvar

I många länder har människor större för-

troende för religiösa ledare än för politiker 

och myndigheter. Därför är det avgörande 

att religiösa företrädare tar avstånd från 

exempelvis tvångsgifte, könsstympning och 

andra övergrepp. Act Svenska kyrkan har 

en unik möjlighet att samarbeta med andra 

religiösa aktörer och förändra förtryckande 

strukturer, oavsett om de finns inom kyrkan 

eller i övriga delar av samhället. 

Tillsammans med andra kyrkor, organi-

sationer och tusentals frivilliga arbetar 

Act Svenska kyrkan för mer rättvisa sam-

hällen, där flickor och kvinnor kan göra sina 

egna val. Tillsammans kan vi bryta skadliga 

traditioner! 

Var med i kampen för alla flickors rätt 

till ett värdigt liv. 

Swisha din gåva till julinsamlingen: 

900 1223!

Foto: Deborah Rossouw
 / Ikon BRYT EN 

TRADITION
Tillsammans kan vi stoppa tvångsäktenskap, 
könsstympning och  andra  övergrepp. 

svenskakyrkan.se/act

SWISHA DIN GÅVA TILL 900 1223

INTRESSEANMÄLAN OM INTRÄDE I SVENSKA KYRKAN

Namn: ................................................................................................................................................................................................................................................

Personnummer:...............................................................................................................................................................................................................................

Gatuadress: ......................................................................................................................................................................................................................................

Postadress: .......................................................................................................................................................................................................................................

Telefon: .....................................................................    E-post: ......................................................................................................................................................

KYRKAN BEHÖVER DIG Är du redan medlem? Tack för att du är med. Om inte – tycker du att kyrkan står för något gott? 

Då är du välkommen som medlem, för att ta del av allt det som kyrkan erbjuder och för att stötta kyrkan i dess uppdrag.
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MEDLEMSKAP
MER ÄN 
DU TROR 

Välkommen som ny medlem i Svenska kyrkan!

I Hässleholms församling finns många möjligheter att ta del av gudstjänster, 
musikupplevelser, programkvällar och samtalstillfällen.

Genom att vara medlem bidrar man till att vårt kulturarv och våra kyrkor 
kan finnas kvar och vara platser att besöka enskilt eller tillsammans för dop, 
konfirmation, vigsel, begravning, andakt, gudstjänst och konsert.

Som medlem bidrar man till att möjliggöra Hässleholms församlings diakonala 
arbete med stöd till barn och unga i familjer med sämre ekonomi eller andra 
bekymmer och stöd till äldre som erbjuds träffar att komma till, får hembesök 
och vet att det finns någon att ringa eller möta för kontakt och stöd. 

Hässleholms församling har en rik och varierad verksamhet som gör skillnad för 
barn och unga.

Diakonijouren ger behövande möjlighet till samtal och mat, vilket kan vara det 
som gör att det går att leva en dag till. 

Vill du engagera dig finns uppgifter som ung ledare, gudstjänstvärd, ideell i 
diakonijour och matkasseprojekt, i arbetet med att utveckla profiler kring våra 
kyrkor och i det internationella arbetet i ACT Svenska kyrkan. Det finns körer för 
alla åldrar med olika inriktning. Har du själv en tanke om något du skulle vilja bidra 
med så hör gärna av dig. Hässleholms församling arbetar för att vi ska känna att 
vi alla får vara med och bidra och vara en kyrka tillsammans.

VÄLKOMMEN SOM NY MEDLEM!
I Svenska kyrkan finns det plats för dig som tror – eller tvivlar. 

För dig som längtar efter rättvisa och en bättre värld, som vill sjunga i kör eller ha gemenskap.

Nästan alla som lever i Sverige kommer någon gång i sitt liv i kontakt med Svenska kyrkan. Det kan vara när livet känns 

som bräckligast eller absolut bäst – och allt däremellan. Oavsett när ska mötet med Svenska kyrkan lyfta, stärka och ge 

hopp. Kyrkan är en plats att vara stolt över. Du som medlem gör allt möjligt!

Du kan bli medlem i Svenska kyrkan oavsett om du har varit medlem tidigare eller inte. Här finns alltid en plats för dig.
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Fyll i 
kupongen på 
baksidan och 

skicka in.


